CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO PARA ASSUMIR FUNÇÃO PÚBLICA

TEMPORARIAMENTE

EDITAL Nº 11/2021

  LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito de Victor Graeff, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos das Leis Municipais nº 622/2003

(Regime Jurídico Administrativo no Município), nº 624/2003 (Estatuto dos Servidores

Públicos) nº 1.150/2009 (Posse e Exercício).

  CONVOCA o candidato abaixo relacionado para assumir a função pública

temporária de PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL –

DISCIPLINA DE PORTUGUÊS e firmar contrato com o Município em até 10(dez) dias, a

contar do recebimento da presente convocação, de acordo com o disposto no §1º do artigo 4º-

A e, mediante ditames da Lei Municipal 1.150/09, combinando com o Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2021, Edital de Homologação da Classificação Final nº 08/2021 e Lei

autorizadora nº 1.880/2021.

Nome do Candidato Cargo Classificação

REJANE TERESINHA SOUSA

HAAG

Professor Anos Finais do

Ensino Fundamental –

Disciplina de Português

20h/semanais

1º

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF/RS, AOS 17 DE

FEVEREIRO DE 2021.

LAIRTON ANDRÉ KOECHE

Prefeito Municipal